
 

 

 
 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

48 сесія  VIII скликання 

(Пленарне засідання 07.08.2024) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
 

 

Про внесення змін до Порядку 

надання щомісячної 

матеріальної допомоги дітям 

загиблих (померлих) Захисників 

та Захисниць України  

 

З метою соціальної підтримки членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України – мешканців Вараської МТГ, відповідно до 

Конституції України, статті 91 Бюджетного кодексу України, законів України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про 

поліпшення матеріального становища учасників бойових дій та осіб з 

інвалідністю внаслідок війни», керуючись пунктом 22 частини першої статті 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», за погодженням з 

постійними комісіями Вараської міської ради, Вараська міська рада 
 
 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до Порядку надання щомісячної матеріальної допомоги 

дітям загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України №7110-ПК-18, 

затвердженого рішенням Вараської міської ради від 10 січня 2024 року 

№2221-РР-VIII, виклавши його в новій редакції (додається). 
 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до 

розподілу функціональних обов’язків, постійні комісії Вараської міської ради: 

з питань соціального захисту та охорони здоров’я (соціальна) та з питань 

$f8ABD0|SRYTWq¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 

 

бюджету, фінансів, економічного розвитку та інвестиційної політики 

(бюджетна). 
 

Додаток: Порядок №7100-ПК-18. 

 

Міський голова       Олександр МЕНЗУЛ 

 

 

$f8ABD0|SRYTWq¢¤¡¤¡¤¡®¡° 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Вараської міської ради 

10 січня 2024 року №2221-РР-VIII 

(в редакції рішення Вараської  

міської ради 

______________ № _____________) 

 

ПОРЯДОК 

надання щомісячної матеріальної допомоги дітям загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України  

№7100-ПК-18 

 

1. Порядок надання щомісячної матеріальної допомоги дітям загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України (далі – Порядок) визначає механізм  

призначення та виплати щомісячної матеріальної допомоги дітям загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України (далі – Щомісячна допомога). 

2. Щомісячна допомога надається дітям загиблих (померлих) Захисників 

чи Захисниць України з категорії:  

діти до 18 років; 

повнолітні діти, які навчаються на очній формі навчання у закладах 

професійної (професійно-технічної), фахової перед вищої, вищої освіти (до 

досягнення 23 років). 

3. Порядок поширюється на дітей, які зареєстровані на території Вараської 

міської територіальної громади не менше шести місяців до дня звернення, а 

також на дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, які проживають на 

території Вараської міської територіальної громади не менше шести місяців до 

дня звернення.  

Дія Порядку також поширюється на дітей віком до дванадцяти місяців, які 

після народження були зареєстровані на території Вараської міської 

територіальної громади та на дітей віком до дванадцяти місяців з числа 

внутрішньо переміщених осіб, які з народження проживають на території 

Вараської міської територіальної громади. 

4. Щомісячна допомога надається на підставі наказу директора 

департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 

міської ради, шляхом перерахування коштів на банківський рахунок особи, яка 

звернулась за отриманням грошової допомоги. 

5. Фінансування витрат на виплату Щомісячної допомоги здійснюється за 

рахунок коштів бюджету Вараської міської територіальної громади в межах 

виділених асигнувань на відповідний рік. 

6. Щомісячна допомога виплачується у розмірі: 

дітям до досягнення 18 років – 1000,00 гривень; 



  Продовження Порядку №7100-ПК-18 

дітям, в тому числі неповнолітнім, які навчаються на очній формі навчання у 

закладах професійної (професійно-технічної), фахової перед вищої, вищої     

освіти – 1500,00 гривень. 

7. Щомісячна допомога надається з місяця подання заяви на кожну дитину 

окремо. 

8. Для отримання Щомісячної допомоги законний представник 

неповнолітньої дитини загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України 

(далі – законний представник) звертається до департаменту соціального захисту 

та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради із заявою. Після 

досягнення повноліття дитина звертається із такою заявою самостійно. 

9. До заяви додаються: 

- копія свідоцтва про народження дитини; 

- копія паспорта;  

- витяг з реєстру територіальної громади, що підтверджує реєстрацію місця 

проживання дитини або довідку про взяття на облік внутрішньо переміщеної 

особи; 

- копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника 

податків або, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія сторінки паспорта, 

де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які платежі за серією та  

номером паспорта заявника;  

- копія документу, який підтверджує право особи на виплату (посвідчення 

«Члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України», або довідки, яка 

видається законному представнику дитини до досягнення нею 14-річного віку, 

або посвідчення дитини військовослужбовця, який загинув (помер) під час 

проходження військової служби, або офіційного сповіщення про смерть); 

- номер рахунку в банківській установі для перерахування коштів (у форматі 

IBAN); 

- довідка із закладу освіти (дітям, в тому числі неповнолітнім, які навчаються на 

очній формі навчання у закладах професійної (професійно-технічної), фахової 

перед вищої, вищої освіти). 

10. Для отримання Щомісячної допомоги у підтвердження продовження 

навчання, дітям, які навчаються на очній формі навчання у закладах професійної 

(професійно-технічної), фахової перед вищої, вищої освіти заявник надає довідку 

із закладу освіти щосеместрово протягом усього періоду здобуття освіти. 

В разі не надання заявником довідки про навчання дітей до 18 років, які 

навчаються на очній формі навчання у закладах професійної (професійно-

технічної), фахової перед вищої, вищої освіти допомога виплачується в розмірі 

1000,00 грн.  



  Продовження Порядку №7100-ПК-18 

Виплата Щомісячної допомоги дітям, які навчаються на очній формі 

навчання у закладах професійної (професійно-технічної), фахової перед вищої, 

вищої освіти після надання заявником довідки із закладу освіти поновлюється у 

розмірі 1 500,00 грн з місяця, в якому надано таку довідку. 

11. Виплата Щомісячної допомоги припиняється у разі: 

-зняття з реєстрації місця проживання у Вараській міській територіальній 

громаді дитини (за виключенням: реєстрації місця проживання у гуртожитку на 

період навчання);  

- зняття дитини з обліку внутрішньо переміщеної особи у Вараській міській 

територіальній громаді;   

-позбавлення статусу «Члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України»; 

-у разі створення дитиною власної сім’ї; 

-у разі припинення навчання повнолітньою дитиною; 

-у разі смерті дитини. 

12. Виплата Щомісячної допомоги припиняється з місяця, що настає за 

місяцем в якому виникли зазначені обставини. 

13. Виплата Щомісячної допомоги, яка припинена у зв’язку зі зняттям з 

реєстрації місця проживання дитини у Вараській міській територіальній громаді  

поновлюється за умови, якщо період між зняттям з реєстрації місця проживання 

дитини у Вараській міській територіальній громаді та її поновленням не 

перевищує 30 календарних днів. 

Для поновлення виплати заявник подає витяг з реєстру територіальної 

громади. Виплата поновлюється з місяця в якому надано витяг. 

14. Отримувачі Щомісячної допомоги або їх законні представники 

зобов’язані повідомити про обставини, які зумовлюють припинення виплати 

протягом п’яти днів з дня виникнення таких обставин. 

15. Відповідальність за подання недостовірних відомостей несе особисто  

заявник. 

16. Суми Щомісячної допомоги виплаченої надміру внаслідок зловживань  

заявника мають бути повернені до міського бюджету, згідно з законом. 

 

 

Міський голова                        Олександр МЕНЗУЛ 


